Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

 «Медвежьегорская средняя общеобразовательная школа №1»

(МКОУ «Медвежьегорская СОШ №1»)

Приказ

     25.01. 2023 года                             №  19

г. Медвежьегорск

«О втором этапе СПТ»

На основании письма Министерство образования и спорта Республики Карелия от

05.12.2022 г. № 19006/17 – 19/МОС по итогам социально-психологического тестирования,

направленного на раннее выявление незаконного потребления наркотических средств и

психотропных веществ, в 2022/23 учебном году

Приказываю:

1. Организовать участие  обучающихся в проведении второго этапа

профилактического медицинского осмотра,  с соблюдением положений приказа

Министерства здравоохранения Российской Федерации от 6 октября 2014 года № 581н «О

Порядке проведения профилактических медицинских осмотров обучающихся в

общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях,

а также образовательных организациях высшего образования в целях раннего выявления

незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ».

2. Направить учащихся в ГБУЗ «Медвежьегорская ЦРБ, давших согласия на

прохождение второго этапа профилактического медицинского осмотра, согласно графика

проведения профилактических медицинских осмотров обучающихся в

общеобразовательных организациях, утвержденного ГБУЗ «Медвежьегорская ЦРБ»

(приложение1 к приказу № 1/8 от 10.01.2023года ГБУЗ «Медвежьегорская ЦРБ»).

Дата Время
Образовательное учреждение

МКОУ «Медвежьегорская СОШ №1»

Количество

человек

09.02.2023 12.00 10а  класс 22

09.02.2023 15.30 11б класс 11

16.02.2023 12.00 8а  класс 18

16.02.2023 14.30 8б  класс 21

21.02.2023 09.00 9в  класс 19

21.02.2023 11.30 7а  класс 13

3. Классным руководителям проинформировать учащихся и родителей о времени

проведения второго этапа профилактического медицинского осмотра.

4. Утвердить списки учащихся, давших согласия на прохождение второго этапа

социально-психологического тестирования в 2022/23 учебном году, с учетом

письменного добровольного информированного согласия на прохождение второго

этапа профилактического медицинского осмотра (приложение 1).

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                     Директор школы:   Г.Н. Макерова